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program PC-JUC/DEV ve verzi 9.7 přináší především následující změny a funkční rozšíření:
• V souvislosti se změnou legislativy, platnou od 07.2017, jsou aktualizovány vzorové a pra-

covní sazebníky, obsahující sazby daňového zvýhodnění.
• Je možné zvolit výchozí vlastní běžný účet.
• Je přestrukturován číselník finančních úřadů. U každého finančního úřadu je doplněn výčet 

jeho územních pracovišť.
• Soubor „Firemní údaje účetní jednotky“ je rozšířen o 12 položek nezbytných pro elek-

tronické podání tiskopisů.
• Program „Přiznání k dani silniční“ obsahuje funkci na export dat pro elektronické podání 

tohoto daňového přiznání.
• Do obou programů provádějících mzdové bilance a do rekapitulace mezd je doplněna po-

ložka „Náhrada mzdy za pracovní neschopnost“.
• Je vytvořeno programové opatření, které umožňuje tisk pomocí tiskového programu 

DOSPrint, nainstalovaného v prostředí Windows 64-bit.

Při prvním spuštění programu ve verzi 9.7 dojde k následujícím jednorázovým akcím:
• Budou aktualizovány vzorový a pracovní sazebník „Sleva na dani a daňové zvýhodnění“ 

a vzorový sazebník „Měsíční sleva na dani z příjmů a daňové zvýhodnění“.
• Bude přestrukturován a rozšířen číselník „Finanční úřady“.
• Databáze bude rozšířena o 2 nové druhy tisku.
• Bude aktualizována on-line dokumentace v oblasti právních předpisů.
• Bude aktualizován Rejstřík bulletinů. Novinky verze 9.7 budou k dispozici ve všech funk-

cích Rejstříku bulletinů.
• Bude provedena aktualizace programové nabídky a uživatelských oprávnění.

U daňových poplatníků, kteří uplatňují daňové zvýhodnění na 2 vyživované děti, se měsíční 
částka daňového zvýhodnění zvyšuje o 200 Kč měsíčně. U daňových poplatníků, kteří uplat-
ňují daňové zvýhodnění na 3 a více vyživovaných dětí, se měsíční částka daňového zvýhodně-
ní zvyšuje o 300 Kč měsíčně.
Výše uvedenou změnu přinesl zákon č. 170/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti 
daní, a který nabyl účinnosti 1.7.2017. Vyšší částky daňového zvýhodnění mohou být uplatně-
ny na měsíčním vyúčtování zaměstnance nejdříve za měsíc 07.2017, tj. v 08.2017.

(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Vzorové sazebníky, program Sleva na dani a daňové zvýhod-
nění)
(Modul DANĚ, submodul Daň z příjmů a pojistné, program Sleva na dani a daňové zvýhod-
nění)
(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Vzorové sazebníky, program Měsíční sleva na dani, daňové zvý-
hodnění)
Je aktualizován vzorový i pracovní sazebník pro submodul Daň z příjmů a pojistné zvaný “SLE-
VA NA DANI A DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ“. Změny se týkají sazeb daňového zvýhodnění, plat-
ných v roce 2017.

1. Změna daňového zvýhodnění od 07. 2017
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Synchronně je aktualizován odvozený vzorový sazebník pro submodul Mzdová evidence zvaný “MĚSÍČNÍ SLEVA NA DANI Z PŘÍJMŮ A DA-
ŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ“ v roce 2017. Je na uživateli, aby s pomocí tohoto souboru sám zajistil úpravu příslušné individuální tabulky u ka-
ždého zaměstnance, kterého se změna týká.

Důležité:
a) Pokud nemáte v roce 2017 mezi svými zaměstnanci nikoho, kdo by uplatňoval daňové zvýhodnění na 2 nebo více dětí, legislativní změ-

na se vás netýká, nemusíte dělat žádné opatření.
b) Pokud máte v roce 2017 zaměstnance, který uplatňuje daňové zvýhodnění na 2 děti, opravte na jeho osobním listu v individuální tabul-

ce “Měsíční sleva na dani, daňové zvýhodnění” částku daňového zvýhodnění tak, aby po celou dobu uplatnění v roce 2017 činila ne 
1417 Kč/měsíc, nýbrž 1617 Kč/měsíc.

c) Pokud máte v roce 2017 zaměstnance, který uplatňuje daňové zvýhodnění na 3 a více dětí, opravte na jeho osobním listu v individuální 
tabulce “Měsíční sleva na dani, daňové zvýhodnění” částku daňového zvýhodnění tak, aby po celou dobu uplatnění v roce 2017 činila 
ne 1717 Kč/měsíc, nýbrž 2017 Kč/měsíc.

Pro úpravy popsané v bodech b) a c) zvolte modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Vystavení, oprava, rušení, tisk 
osobních listů, zadejte rok 2017 a osobní číslo zaměstnance, zvolte funkci F9 – Tabulky individuálních údajů, zvolte tabulku „Měsíční sleva na 
dani, daňové zvýhodnění“.
Změna částek daňového zvýhodnění v průběhu roku není technicky problém. Fyzické osoby, podávající přiznání k dani z příjmů, použijí nové 
částky pro celý rok. Zaměstnancům se rozdíl mezi uplatněnými a nově vyhlášenými částkami daňového zvýhodnění vyrovná v rámci ročního 
zúčtování záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti. Změna však představuje zbytečnou administrativní zátěž mzdových účetních. Bylo tomu 
tak i v roce 2016, situace se opakuje. 

2. Výchozí běžný účet

3. Rozšíření číselníku finančních úřadů

4. Rozšíření firemních údajů účetní jednotky

(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Pro peněžní deník, program Vlastní 
běžné účty)
V souvislosti s exportem dat pro elektronické podání přiznání k dani 
silniční (viz bod 5 tohoto bulletinu) vyvstala potřeba zvolit jeden 
z  vlastních běžných účtů OSVČ jako výchozí. Na daňovém přizná-
ní (v oddílu č. I) se uvádí bankovní spojení (číslo účtu a kód banky), 
z něhož bude provedena finančnímu úřadu platba daně nebo na nějž 
bude vrácen případný přeplatek na dani.

Program na aktualizaci souboru VLASTNÍ BĚŽNÉ ÚČTY je rozšířen 
o možnost přiřadit k  libovolnému vlastnímu běžnému účtu příznak 
„výchozí“. Jako výchozí může být nastaven nejvýše jeden vlastní běž-
ný účet. Účet jako výchozí zvolíme tak, že nastavíme pravítko na daný 
účet a zvolíme funkci F10 – Výchozí. Program potvrdí volbu hláše-
ním „Běžný účet (zde uvede konkrétní bankovní spojení) je nastaven 
jako výchozí“. Volba výchozího vlastního běžného účtu není povin-
ná, ale je nezbytná, pokud uživatel chce efektivně využívat elektro-
nické podávání tiskopisů (a to nejen přiznání k dani silniční).

(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Vzorové číselníky, program Finanční 
úřady od roku 2013)
Zákon č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, účinný od 
1.1.2013, zavedl místo do té doby existujících 199 finančních úřadů 
nově pouze 14 finančních úřadů umístěných podle správního (kraj-
ského) uspořádání České republiky.
V  rámci finančních úřadů byla zavedena tzv. územní pracoviště. Ta 
odpovídají původním finančním úřadům do roku 2012. V programu 
PC-JUC/DEV neměly do verze 9.6 nové finanční úřady přiřazeny čís-

la a u jednotlivých finančních úřadů nebyl uveden výčet příslušných 
územních pracovišť.
Od verze 9.7 je změněna struktura číselníku finančních úřadů. Ka-
ždý finanční úřad má uvedeno své číslo. Číselník je podle tohoto 
čísla vzestupně setříděn. U každého finančního úřadu je uveden vý-
čet jeho územních pracovišť. Každé územní pracoviště má uvedeno 
své číslo a svůj název. Název obsahuje město, ve kterém územní pra-
coviště finančního úřadu sídlí. Územní pracoviště náležící k danému 
finančnímu úřadu jsou setříděna vzestupně svým číslem.

(Modul ČÍSELNÍKY, submodul Pro doklady, program Firemní údaje 
účetní jednotky)
Na formuláři firemních údajů účetní jednotky přibyly následující ne-
povinné položky:
Číslo finančního úřadu, pod který OSVČ spadá. 3místný kód, při 
jeho vyplňování lze využít nabídku z číselníku finančních úřadů pod 
klávesou F2.
Název finančního úřadu – specifikace, pro jaký kraj České republiky 
je finanční úřad zřízen. Položka se předvolí z číselníku finančních úřa-
dů, ale vzhledem k tomu, že číselník finančních úřadů existuje pouze 
ve formě vzorového souboru, lze ji editovat.
Číslo územního pracoviště finančního úřadu, pod který OSVČ spa-
dá. 4místný kód, při jeho vyplňování lze využít nabídku z číselníku fi-
nančních úřadů pod klávesou F2.

Název územního pracoviště finančního úřadu – specifikace, ve kte-
rém městě České republiky pracoviště sídlí. Položka se předvolí z čí-
selníku finančních úřadů, ale vzhledem k tomu, že číselník finančních 
úřadů existuje pouze ve formě vzorového souboru, lze ji editovat.
Číslo zdravotní pojišťovny, u které je OSVČ pojištěna. 3místný kód, 
při jeho vyplňování lze využít nabídku z číselníku zdravotních pojišťo-
ven pod klávesou F2.
Číslo pobočky zdravotní pojišťovny, u  které je OSVČ pojištěna. 
4místný kód, při jeho vyplňování lze využít nabídku z číselníku zdra-
votních pojišťoven pod klávesou F2.
Název zdravotní pojišťovny (případně název její pobočky, pokud 
zdravotní pojišťovna má pobočky) se automaticky doplní z číselníku 
zdravotních pojišťoven.
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5. Elektronické podání tiskopisu „Přiznání k dani silniční“

6. Náhrada mzdy součástí mzdových bilancí

7. Tisk z programu PC-JUC/DEV pod Windows 7 64-bit

Po volbě funkce F10 – Další funkce dochází od verze 9.7 ke dvěma změnám: 
• Funkce F10 – Základní funkce nahradila funkci F10 – Vyšší/nižší sazba, která v letech 2011 až 2014 umožňovala zaměstnavateli zvolit si vyš-

ší či nižší sazbu odvodu nemocenského pojištění za zaměstnance. Po stisknutí klávesy F10 se aktivuje funkce, která vrátí uživatele progra-
mu do výběru základních funkcí programu Firemní údaje účetní jednotky. Ukončení programu je možné jen ze základní nabídky jeho funkcí.

• Přibyla nová funkce F5 – Poplatník, která umožňuje sběr následujících údajů o poplatníkovi (OSVČ): Titul, jméno, příjmení, dřívější (rod-
né) příjmení, rodné číslo. Jméno, příjmení a rodné číslo jsou povinné položky.

5.1. Export dat tiskopisu z programu PC-JUC/DEV
(Modul DANĚ, submodul Daň silniční, program Přiznání k dani sil-
niční)
Po vystavení podkladů pro tiskopis „Přiznání k dani silniční“ je v pro-
gramu od verze 9.7 k dispozici nová funkce F5 - Export dat. Po vol-
bě této funkce jsou data pro elektronické podání tiskopisu exporto-
vána do umístění:
c:\JUCFORM\rrrr\DAS\DSLDP1.XML
kde rrrr je kalendářní rok / zdaňovací období.
Po uložení souboru s daty pro elektronické podání (dále EPO) tisko-
pisu program zobrazí hlášení ve tvaru: „Data pro E-PODÁNÍ byla ex-
portována do c:\JUCFORM\rrrr\DAS\DSLDP1.XML“.
Pokud uživatel provede opakovaně export dat za stejný rok, pro-
gram zobrazí upozornění, že na příslušném umístění se již nachá-
zí stejnojmenný soubor. Současně je uživatel vyzván, aby rozhodl, 
zda se může předchozí verze souboru přepsat nebo ne. Předvolen je 
souhlas s přepsáním. Hlášení vypadá např. takto: „Nalezen c:\JUC-
FORM\2016\DAS\DSLDP1.XML z 13.01.2017 18:52. Přepsat? Ano“.

5.2. Import dat tiskopisu do on-line formuláře na daňovém por-
tálu
Daňový portál, který umožňuje EPO tiskopisů, se nachází na webové 
adrese: http://adisspr.mfcr.cz/

Přehled elektronických formulářů pro Finanční správu, které je mož-
no přímo na tomto portálu vyplnit a elektronicky odeslat, se nachá-
zí na podstránce Daňový portál / Elektronická podání / Elektronic-
ké formuláře, tj. https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/
uvod/vstup_expert.faces

1.  Spusťte prohlížeč internetu a přejděte na přehled elektronických 
formulářů na daňovém portálu, tj. na webovou stránku https://
adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup_expert.
faces

2. Klikněte na odkaz „Daňové přiznání k dani silniční – od roku 2009 
včetně (EPO2)“.

3. Na úvodní stránce pro vyplnění formuláře klikněte na tlačítko 
„Načtení souboru“.

4. Na stránce „Výběr souboru a  jeho načtení“ klikněte na tlačítko 
„Procházet“.

5. Vyberte soubor C:\JUCFORM\rrrr\DAS\DSLDP1.XML.
6. Na stránce „Výběr souboru a  jeho načtení“ klikněte na tlačítko 

„Načíst“.

Elektronický formulář „Přiznání k dani silniční“ bude naplněn daty vy-
exportovanými z programu PC-JUC/DEV. Dále postupujte v souladu 
s možnostmi on-line formuláře a podle pokynů daňového portálu.

Následující programové úpravy byly iniciovány praktickými zkušenostmi našich klientů při kontrole na OSSZ, kterou absolvovali jako zaměst-
navatelé. 
(Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Srážky a odvody z mezd)
Z formuláře „Přehled o výši pojistného“ lze spustit funkci F8 – Rekapitulace. Na konci tabulky „Rekapitulace mezd (pro OSSZ) za zvolený mě-
síc“ je nově u každého zaměstnance uváděna položka „Náhrada mzdy za pracovní neschopnost“.
(Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Mzdová bilance po zaměstnancích)
V tabulce „Mzdová bilance za zvolené období po zaměstnancích“ se nově zobrazuje položka „Náhrada mzdy za pracovní neschopnost“. Je 
umístěna bezprostředně za položku „Hrubá mzda“. V souvislosti s tím je zrušena položka „Důchodové spoření“. Možnost sjednání důchodo-
vého spoření vznikla v českém důchodovém systému k 1.1.2013 a skončila k 31.12.2015.
(Modul ÚČETNÍ KNIHY, submodul Mzdová evidence, program Mzdová bilance po měsících)
V tabulce „Mzdová bilance za zvolené období po měsících“ se nově zobrazuje položka „Náhrada mzdy za pracovní neschopnost“. Je umís-
těna bezprostředně za položku „Hrubá mzda“. V souvislosti s tím je zrušena položka „Důchodové spoření“.

(Modul DOKUMENTACE, submodul Často kladené dotazy, stejno-
jmenný provozní problém)
Program PC-JUC/DEV tiskne vždy spolehlivě prostřednictvím tisko-
vého programu DOSPrint.
Je-li program PC-JUC/DEV nainstalovaný ve virtuálním 32-bitovém 
operačním systému Windows (např. ve Windows XP Mode), je třeba 
ve virtuálním prostředí:
• nainstalovat připojenou tiskárnu (nestačí instalace tiskárny v  zá-

kladním operačním systému Windows 64-bit)
• nainstalovat program DOSPrint a nastavit dle pokynů k jeho insta-

laci parametry tisku
• v  programu PC-JUC/DEV (modul Služby, submodul Systémové 

služby, program Tiskárny a parametry tisku) zvolit jako výchozí „tis-
kárnu“ 

buď „tisk DOSPrintem, SW v Kamen.“
nebo „tisk DOSPrintem, SW v Latin2“.
Výjimečně se stává, že nelze ve virtuálním 32-bitovém operačním 
systému Windows (např. ve Windows XP Mode) nainstalovat správně 
tiskárnu. Zřejmě proto, že virtuální 32-bitový operační systém Win-
dows není do detailů plnohodnotný jako základní 32-bitový operač-
ní systém Windows.
V  takovém případě je třeba tiskový program DOSPrint v  základ-
ním prostředí nainstalovat, ve virtuálním prostředí ho odinstalovat, 
a v programu PC-JUC/DEV zvolit jako výchozí jinou předdefinova-
nou tiskárnu.

http://adisspr.mfcr.cz/
https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup_expert.faces
https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup_expert.faces
https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup_expert.faces
https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup_expert.faces
https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_epo/epo2/uvod/vstup_expert.faces
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Řešení:
Poznámka: Předpokládá se, že tiskárna je nainstalována a  funguje 
správně v základním prostředí Windows 64-bit.
V základním (64-bitovém) prostředí:
1. Vytvořte na disku „C“ adresář s názvem „J“.
2. Nainstalujte program DOSPrint dle pokynů, s následující výjim-

kou: V bodě 11 pokynů vyberte adresář „J“ (nikoli JUCTISK, ten 
zde neexistuje).

3. Nastavte dle „Pokynů k instalaci programu DOSPrint“ jeho pa-
rametry tisku.

Ve virtuálním (32-bitovém) prostředí:
4. Pokud jste zde měli nainstalovaný program DOSPrint, odinsta-

lujte ho.
Postup:
• Klikněte postupně na Start/Všechny programy/(složka) Do-

sPrint/Odinstalace

• Po dotazu „Skutečně chcete odebrat produkt DosPrinter pro 
podporu tisku z DOSu a všechny jeho součásti?“ klikněte na 
tlačítko „Ano“.

5.  V programu PC-JUC/DEV (modul Služby, submodul Systémové 
služby, program Tiskárny a parametry tisku) zvolte jako výchozí 
tiskárnu
buď „WIN 64-bit, DOSPrint, SW v Kam“
nebo „WIN 64-bit, DOSPrint, SW v Lat“.

Parametry tisku s názvem „WIN 64-bit, DOSPrint, SW v Kam“ jsou 
obdobné jako parametry tisku s názvem „tisk DOSPrintem, SW v Ka-
men.“, parametry tisku s názvem „WIN 64-bit, DOSPrint, SW v Lat“ 
jsou obdobné jako parametry tisku s  názvem „tisk DOSPrintem, 
SW v Latin2“, pouze parametr „DOS soubor“ má hodnotu: \\tscli-
ent\c\j\tisk.txt.

8. Různé
(Modul DOKUMENTACE, submodul Právní předpisy)
V zákoně č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, je aktualizován § 35c 
– Daňové zvýhodnění pro poplatníky daně z příjmů fyzických osob.

(Modul DOKUMENTACE, submodul Informační systém, program 
Umístění exportu dat pro EPO tiskopisů)
Přehled tiskopisů, jejichž data program PC-JUC/DEV umožňuje ex-
portovat pro elektronické podání, je rozšířen o Přiznání k dani silniční.

9. Jak nainstalovat program PC-JUC/DEV na jiný počítač
Uživatel se může dostat do situace, kdy potřebuje mít provozuschopný program PC-JUC/DEV na jiném počítači, než měl dosud. Buď přechá-
zí na jiný počítač (často i pod jiný operační systém), nebo chce mít program na více počítačích, např. na pracovišti a doma. I když se rozhod-
nete svěřit instalaci programu PC-JUC/DEV známému, který je zručný v práci s počítači, musíte mu zajistit instalační (nikoli aktualizační) CD 
disk a pokyny k instalaci programu včetně licenčního klíče! Chcete-li pokračovat v práci s již dříve založenými individuálními daty, pak je tře-
ba provést tzv. reinstalaci programu, která spočívá ve 2 krocích – ve zprovoznění programu na novém počítači a v přenesení databáze z do-
sud provozovaného počítače na nový počítač.
• Doporučujeme kontaktovat naši firmu. Na požádání Vám bude zaslána instalace programu v poslední (nejnovější) verzi. Distribučním 

médiem je CD disk. Na CD disku se také nachází instalátor tiskového programu DOSPrint. Obdržíte tištěné pokyny k instalaci programu  
PC-JUC/DEV včetně licenčního čísla a  identifikace uživatele, pokyny k  reinstalaci programu PC-JUC/DEV a pokyny k  instalaci programu  
DOSPrint včetně autorizačního klíče a sériového čísla. Vybavení na reinstalaci programu je od 1.1.2017 zpoplatněno částkou 363 Kč (včetně DPH).

• Další možností je program PC-JUC/DEV kopírovat nikoli instalovat. Výhoda spočívá v tom, že se ze starého počítače hned přenesou všech-
ny komponenty programu včetně individuálních dat. Nevýhoda spočívá v znehodnocení souboru s licenčními údaji a v nutnosti ručně upra-
vit spouštěcí dávku programu (přizpůsobit ji jinému operačnímu systému). Podrobné informace o jménu a správném tvaru spouštěcí dávky 
a o vlastnostech zástupce programu se nachází v modulu DOKUMENTACE, v submodulu Informační systém, v programu „Postup spou-
štění programu“. Upozorňujeme, že program DOSPrint není možné kopírovat, je třeba ho instalovat. Podrobnější informace k programu  
DOSPrint včetně způsobů, jak získat jeho instalátor, naleznete v programu PC-JUC/DEV, v modulu DOKUMENTACE, v submodulu Infor-
mační systém, v programu „Tiskový program DOSPrint“.

Při aktualizaci programu PC-JUC/DEV z CD disku postupujte, prosím, podle následujících pokynů:

1. Vložte CD disk s aktualizací programu do mechaniky. 
Vyčkejte několik sekund. Zobrazí se okno s nabídkou aktualizace programu/programů. Pokud k automatickému spuštění nabídky aktua-
lizace nedojde, zvolte Tento počítač, klikněte myší na CD disk s názvem „AktualizaceJUC“ a nakonec klikněte na soubor Autorun.exe. 
Poznámka: V této fázi lze od aktualizace programu ustoupit zavřením okna s nabídkou.

2. Klikněte na řádek, kde je uveden název programu (PC-JUC/DEV), kódování programu a název cílového adresáře. Zobrazí se okno Příka-
zového řádku, ve kterém jsou kromě kontaktních informací uvedeny údaje: Zdrojový adresář, cílový adresář, kódování programu a číslo 
verze programu (9.7). 
Poznámka: V této fázi lze od aktualizace programu ustoupit současným stisknutím kláves Ctrl a C.

3. Stiskněte libovolnou klávesu (např. Enter). Proběhne rozbalení aktualizačního souboru do příslušného adresáře (bez nutnosti souhlasit 
s přepsáním staré verze souborů). Zobrazí se informace o úspěšnosti aktualizace.

4. Stiskněte libovolnou klávesu (např. Enter). Okno Příkazového řádku se uzavře.

V Praze 17. července 2017
za CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. Ing. Jana BERANOVÁ

CompuGroup Medical Česká republika s.r.o.

Budova C, Office Park Nové Butovice
Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5

OBCHOD & 246 007 800
HOTLINE & 251 812 567
e-mail: asw@cgm.com, ucetnictvi@cgm.cz
www.pcjucdev.cz 
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